PAGE
3

         СОГЛАСОВАНО

Военный  Комиссар

Сретенского района  Забайкальского края

_________________ В.К.Миронович

«____»______________2017 г..

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛИЯНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         13 января 2017 г.                                                                             №  2

с. Алия

О проведении оповещения, сбора и отправки на пункты сбора военного комиссариата  мобилизационных ресурсов на территории сельского  поселения «Алиянское»

  На основании федеральных законов Российской Федерации от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 г. №  31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и о мобилизации в РФ», для своевременного проведения  оповещения, сбора  и отправки мобилизационных ресурсов на территории сельского поселения «Алиянское», администрация сельского поселения «Алиянское»  постановляет:

1. Создать пункт сбора и отправки мобилизационных ресурсов на базе администрации сельского поселения «Алиянское»

Начальником пункта сбора являюсь  я- Лыкова Нина Александровна, глава сельского поселения «Алиянское».

Заместителем- Плотникова Татьяна Анатольевна-  ведущий специалист администрации сельского поселения «Алиянское».
В составе пункта  сбора и отправки иметь:

-  отделения  оповещения, сбора и отправки автомобильной и другой техники;

-  группу розыска и поддержки порядка.

2.  Начальником оповещения, сбора и отправки граждан назначить

-  Плотникову Татьяну Анатольевну

    Заместителем- Бочкарникову Ольгу Геннадьевну
    В состав отделения   включить:

-  техработники - 5 человек

- посыльные – 30 человек( 15 основных и 15 резервных)

Личный состав отделения назначить согласно списка.

Задача отделения:

- Оповещение и сбор граждан, находящихся в запасе на пункты сбора РВК.

3. Начальником отделения и отправки техники назначить – Шараборина Андрея Николаевича.
  Заместителем-  Сычева Александра Анатольевича.
Задача отделения :

- Сбор автомобильной и другой техники, согласно наряда. Определение годности, поставки и наличия ЗИП, заполнение маршрутных листов.

-Доставка  техники на пункты сбора ВРК или воинской части.

4. Начальником группы розыска  назначить  Викторук Евгения Васильевича

Задача отделения :

-розыск не оповещенных, а также не явившихся граждан;

- обеспечение порядка на территории сельского поселения  в период проведения мобилизационных мероприятий.

5. Для доставки повесток и организации оповещения граждан, находящихся в запасе назначить уполномоченных:

В село Алия– Бочкарников Александр Викторович(Важина Надежда Сергеевна)
В село Нижняя Алия–  Алексеев Александр Владимировичвич(Зимина Ольга Викторовна)
6. Для сбора граждан директору МУК БИКДО  с/поселения «Алиянское»»  Наделяевой Александре Вадимовне немедленно, после вручения распоряжения, выделить помещение клуба.

7. Для обеспечения порядка на пункте сбора и отправки ресурсов  назначить комендантом пункта  Пестерева Ивана Анатольевича

8. Администрации сельского поселения «Алиянское»  немедленно после  получения  распоряжения  выделить в распоряжение начальника пункта сбора автомобильную технику в количестве одной  единицы, оборудованную для перевозки людей.

9. Привлечь на практические занятия администрацию пункта сбора 2 раза в год ( в январе и июле сего года, а также с получением распоряжения).

Глава сельского
 поселения «Алиянское»                                                         Н.А. Лыкова